
2023年 2月 

関西電力株式会社 

 

 

『インボイス発行事業者』の登録申請状況に関するご確認について 

 

 

平素は、当社事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、２０２３年１０月１日より、複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方式とし

て、適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）が導入されます。 

「インボイス制度への対応に関するお知らせ」（2023 年 1 月 16 日お知らせ済み）にて、

ご案内しておりました、各発電事業者さまのインボイス発行事業者としての登録申請状況

のご確認について、下記のとおり、お知らせいたします。 

 

記 

 

 

１ インボイス発行事業者としての登録申請状況のご確認について 

   当社と電力受給契約を締結いただいている発電事業者さまのうち、登録申請状況を

確認させていただきたい発電者事業者さまを対象に、２０２３年３月以降、順次、イ

ンボイス発行事業者としての登録申請状況等のご確認に関するダイレクトメールをお

送りいたします。 

お手数をお掛けいたしますが、ダイレクトメールに同封のはがきにて、ご回答くだ

さいますよう、お願い申し上げます。 

   なお、インボイス発行事業者としての登録が既にお済みの発電事業者さまは、ダイ

レクトメールによるご案内に先立って、下記アンケートフォームからご回答いただく

ことも可能です。 

 

【当社アンケートフォームのリンク先】 

●FIT 制度の認定を受けて運転開始されている発電事業者さま 

URL: https://webform.kepco.co.jp/form/pub/crs/invoicefit 

●上記以外（FIT 期間満了等）の発電事業者さま 

URL: https://webform.kepco.co.jp/form/pub/crs/invoicenonfit 

※アンケートフォームにご回答いただいた後に、行き違いにより、ダイレクトメー

ルをお送りすることもございますので、予めご容赦ください。 

 



 

２ その他 

（１）再生可能エネルギーの固定価格買取制度（FIT制度）や、本ご案内に関するお問い

合わせにつきましては、以下へお問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 

〇再生可能エネルギーの固定価格買取制度（FIT制度）に関するお問い合わせ先 

 資源エネルギー庁 HP 「なっとく！再生可能エネルギー」インボイス制度関連 

URL: https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saiene/kaitori/fit_invoice.html  

資源エネルギー庁 お問い合わせ 

0570-057-333 〔受付時間 9：00 ～ 18：00（土日祝、年末年始を除く）〕  

※IP電話からは、044-952-7917におかけください。 

 

〇本ご案内に関するお問い合わせ 

0800-123-6047〔受付時間 9：00 ～ 17：00（土日祝、年末年始を除く）〕 

※なお、本ご案内に対するご質問以外の内容についてはご対応致しかねます。 

その他、電力受給契約等に関するご用件は以下へお問い合わせください。 

 

〇その他電力受給契約等に関するお問合せ 

0800-777-8810〔受付時間 9：00 ～ 18：00（土日祝、年末年始を除く）〕  

 

（２）当社はインボイス制度が開始されることに伴い、「再生可能エネルギー発電設備か

らの電力受給契約要綱」の変更を予定しております。別途内容が確定次第、以下リ

ンク先にて、お知らせいたします。 

 

【再生可能エネルギー発電設備からの電力受給契約要綱】 

https://kepco.jp/ryokin/kaitori/list/list1/ 

 

 

以 上  

 

 

https://kepco.jp/ryokin/kaitori/list/list1/

